
Zápisnica 
 

zo zasadnutia mandátovej komisie Mestského zastupiteľstva hlavného mesta  
SR Bratislavy zo dňa 8. 1. 2014 

 
 
 

Prítomní podľa prezenčnej listiny. 

Mandátová komisie Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy nebola 
uznášania schopná, a preto k jednotlivým bodom programu boli prijaté iba stanoviská 
predmetnej komisie. 
 
Zasadnutie komisie otvoril predseda mandátovej komisie Mestského zastupiteľstva 
hlavného mesta SR Bratislavy pán Ing. Peter Hanulík. 
 
 
Prvým bodom rokovania mandátovej komisie Mestského zastupiteľstva hlavného 
mesta SR Bratislavy bol Etický kódex volených predstaviteľov, ktorého 
prerokovávania sa zúčastnil jej spracovateľ námestník primátora pán Ján Budaj. 
 

1. 
Stanovisko mandátovej komisie k predmetnému materiálu: 
 
Mandátová komisia po prerokovaní Etický kódex volených predstaviteľov 
 

odporúča 
 

Mestskému zastupiteľstvu hlavného mesta SR Bratislavy 
 
schváliť 

1. V Čl. 3 Konflikt záujmov na konci bodu 3 doplnenie textu „orgánu, ktorý 
o danej veci rokuje, resp. rozhoduje.“. 

2. V Čl. 5 Potieranie korupcie v bode 1 na konci druhej vety doplnenie textu 
„mandátovej komisii mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR 
Bratislavy.“. 

 
 
 
 
Druhým bodom rokovania mandátovej komisie Mestského zastupiteľstva hlavného 
mesta SR Bratislavy bola Informácia o počte hlasovaní poslancov mestského 
zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy za rok 2013. 
 
2. 
Stanovisko mandátovej komisie k predmetnému materiálu: 

 
Mandátová komisia po prerokovaní Informácie o počte hlasovaní poslancov 
mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy za rok 2013 
 



 
odporúča 

 
Mestskému zastupiteľstvu hlavného mesta SR Bratislavy 
 
zobrať na vedomie 
 
informáciu o počte hlasovaní poslancov Mestského zastupiteľstva hlavného mesta 
SR Bratislavy za rok 2013. 
 
 
 
Tretím bodom rokovania mandátovej komisie Mestského zastupiteľstva hlavného 
mesta SR Bratislavy bola Informácia o účasti členov – neposlancov 
na zasadnutiach komisií Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR 
Bratislavy od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013. 
 

3. 
Stanovisko mandátovej komisie k predmetnému materiálu: 
 
Mandátová komisia po prerokovaní Informácie o účasti členov – neposlancov 
na zasadnutiach komisií Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR 
Bratislavy od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 
 

odporúča 
 

Mestskému zastupiteľstvu hlavného mesta SR Bratislavy 
 
odporučiť 
 
1. predsedovi komisie pre školstvo, vzdelávania a šport Mestského zastupiteľstva  
    hlavného mesta SR Bratislavy, 
    aby prehodnotil  účasť  člena - neposlanca  pána Mgr. Pavla Bilíka na rokovaniach   
    komisie  pre  školstvo,  vzdelávania   a  šport  Mestského  zastupiteľstva  hlavného   
    mesta SR Bratislavy. 
 
2. predsedníčke komisie pre cestovný ruch a medzinárodnú spoluprácu Mestského  
    zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy, 
    aby   prehodnotila    účasť   člena  -  neposlanca    pána   Ing.   Tomáša   Mikuša  
    na rokovaniach komisie pre cestovný ruch a medzinárodnú spoluprácu Mestského  
    zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy. 
 
 
 
Štvrtým bodom rokovania mandátovej komisie Mestského zastupiteľstva hlavného 
mesta SR Bratislavy bol Dodatok č. 8 rokovacieho poriadku Mestského 
zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy, ktorého sa zúčastnila vedúca 
organizačného oddelenia Mgr. Dagmar Kramplová a vedúca referátu legislatívy 
a právneho poradenstva legislatívno-právneho oddelenia pani Mgr. Zdenka 
Muchová. 



 

4. 
Stanovisko mandátovej komisie k predmetnému materiálu: 
 
Mandátová komisia po prerokovaní Dodatku č. 8 rokovacieho poriadku 
Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy 
 

odporúča 
 

prerokovať Dodatok č. 8 rokovacieho poriadku Mestského zastupiteľstva hlavného 
mesta SR Bratislavy v poslaneckých kluboch Mestského zastupiteľstva hlavného 
mesta SR Bratislavy. 
 
 
 
         
 

 
 
 
Ing. Peter Hanulík, v. r. 

                                                                              predseda mandátovej komisie 
 
 
 
 
 
 
 
Zapísala: Mgr. Daniela Furgaláková, v. r. 
                tajomníčka mandátovej komisie 
 
 
 

 
 
  
 

 
 

 
 

 


